150_6810550

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ

115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

Именем Российской Федерации

Р Е Ш Е Н И Е

27    декабря 2013  г.         Дело № А40- 137604/13

резолютивная часть решения в порядке ст. 176 АПК РФ объявлена 11.12.13

решение в полном объеме изготовлено 27.12.13

Арбитражный суд в составе судьи   Коноваловой Е.В.

при ведении протокола судебного заседания секретарем Бушмелевой А.М.

рассмотрев в открытом судебном заседании дело по иску ООО «Завод Родники

Кавказа» (ОГРН 1067746764447, 121170, г Москва, пр-кт Кутузовский, д 36, корпус

СТР.3) к ООО «Ваюн-Волга» (ОГРН 1063459053723, 346908 обл Ростовская г

Новошахтинск ул Ореховая д. 5) о взыскании 436979 руб. 80 коп. долга и 52 622 руб. 32

коп. неустойки по договору № 1402/13 от 14.02.2013,

УСТАНОВИЛ:

 Иск заявлен о взыскании долга в сумме 436979 руб. 80 коп. и неустойки в сумме

52622 руб. 32 коп. Требования основаны на том, что истцом ответчику поставлен товар,

который ответчиком принят, но оплачен не в полном объеме.

 В судебное заседание извещенные стороны не явились. Истец заявил о

рассмотрении дела в его отсутствие.

Изучив материалы дела, суд приходит к выводу об удовлетворении требований.

Обстоятельство поставки подтверждается представленным истцом договором и

товарными накладными. Согласно иску, долг ответчика по оплате товара составил

436979 руб. 80 коп.

Обстоятельство поставки ответчиком не оспорено, доказательств оплаты товара

суду не представлено, возражений по количеству и качеству полученного товара не

заявлено, размер долга не оспорен. Следовательно, задолженность подлежит взысканию

на основании ст.тс. 309, 310, 516 ГК РФ ч.3 прим. ст. 70 АПК РФ.

В связи с нарушением установленного п. 5.2 договора срока оплаты товара (30

календарных дней) истцом правомерно начислена неустойка в размере, установленном

п.6.2 договора. Расчет неустойки, произведенный истцом по состоянию на 19.09.13,

2

ответчиком не оспорен, о снижении не заявлено. Неустойка подлежит взысканию на

основании ст. 330 ГК РФ.

Основываясь на изложенном, руководствуясь ст.ст. 110, 167-171 АПК РФ, суд

РЕШИЛ:

Взыскать с ООО «Ваюн-Волга» в пользу ООО «Завод Родники Кавказа» 436979

руб. 80 коп. долга и 52 622 руб. 32 коп. неустойки, а также 12792 руб. 04 коп. расходов

по уплате госпошлины.

Решение может быть обжаловано в Девятый арбитражный апелляционный суд в

течение месяца после принятия  в порядке, установленном ст.ст.  257-260 АПК РФ.

Судья                                      Е.В. Коновалова